[image: image1.png]

БОЙОРОҠ
                                                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 июнь 2020 й.                                   №43/3                                 30 июня 2020 г.

Об утверждении Правил использования изделий медицинского назначения

В соответствии с требованиями статьи 223 Трудового кодекса Российской Федерации и требованиями к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи работникам, утверждёнными Приказом Минздравсоцразвития РФ № 169н от 05.03.2011 г., р а с п о р я ж а ю с ь:

1. Утвердить перечень изделий медицинского назначения, обязательных для наличия в медицинской аптечке Администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Назначить лицом, ответственным за приобретение и хранение медицинской аптечки для оказания первой помощи управляющего делами Чегодаеву Елену Владимировну.

3. Управляющему делами обеспечить:

· проведение ревизии аптечек в срок — 1 раза в 3 месяца;

· контроль за истечением сроков годности изделий медицинского назначения, входящих в состав аптечки для оказания первой помощи и своевременное пополнение;

· укомплектование аптечек проводить только изделиями медицинского назначения, зарегистрированными в установленном порядке на территории Российской Федерации.

4.Определить место хранения аптечки для оказания первой помощи в соответствии с Перечнем мест хранения аптечек (приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

А.А. Нестеренко
Приложение № 1

к распоряжению

№ 43/3 от “30” июня 2020 г
Комплектация аптечек для оказания первой помощи работникам изделиями медицинского назначения.

	№

п/п
	Наименование изделий

медицинского назначения
	Нормативный

документ
	Форма выпуска (размеры)
	Количество (штуки, упаковки)

	1.
	Изделия медицинского назначения для временной остановки наружного кровотечения и перевязки ран

	1.1
	Жгут кровоостанавливающий
	ГОСТ Р ИСО 10993-99

	1 шт.

	1.2
	Бинт марлевый медицинский нестерильный
	ГОСТ 1172-93
	5 м x 5 см
	1 шт.

	1.3
	Бинт марлевый медицинский нестерильный
	ГОСТ 1172-93
	5 м x 10 см
	1 шт.

	1.4
	Бинт марлевый медицинский нестерильный
	ГОСТ 1172-93
	7 м x 14 см
	1 шт.

	1.5
	Бинт марлевый медицинский стерильный
	ГОСТ 1172-93
	5 м x 7 см
	1 шт.

	1.6
	Бинт марлевый медицинский стерильный
	ГОСТ 1172-93
	5 м x 10 см
	2 шт.

	1.7
	Бинт марлевый медицинский стерильный
	ГОСТ 1172-93
	7 м x 14 см
	2 шт.

	1.8
	Пакет перевязочный медицинский индивидуальный стерильный с герметичной оболочкой
	ГОСТ 1179-93

	1 шт.

	1.9
	Салфетки марлевые медицинские стерильные
	ГОСТ 16427-93
	Не менее 16 x 14 см N 10
	1 уп.

	1.10
	Лейкопластырь бактерицидный
	ГОСТ Р ИСО 10993-99
	Не менее 4 см x 10см
	2 шт.

	1.11
	Лейкопластырь бактерицидный
	ГОСТ Р ИСО 10993-99
	Не менее1,9 см x7,2 см
	10 шт.

	1.12
	Лейкопластырь рулонный
	ГОСТ Р ИСО 10993-99
	Не менее

1 см x 250 см
	1 шт.

	2.
	Изделия медицинского назначения для проведения сердечно-легочной реанимации

	2.1
	Устройство для проведения искусственного дыхания "Рот - Устройство - Рот" или Устройство - Рот" или карманная маска для искусственной вентиляции легких "Рот - маска"
	ГОСТ Р ИСО 10993-99

	1 шт.

	3.
	Прочие изделия медицинского назначения

	3.1
	Ножницы для разрезания повязок по Листеру
	ГОСТ 21239-93 (ИСО 7741-86)

	1 шт.

	3.2
	Салфетки антисептические из бумажного текстилеподобного материала стерильные спиртовые
	ГОСТ Р ИСО 10993-99
	Не менее

12,5 x 11,0 см
	5 шт.

	3.3
	Перчатки медицинские нестерильные, смотровые
	ГОСТ Р ИСО 10993-99

ГОСТ Р52238-2004

ГОСТ Р 52239-2004

ГОСТ 3-88
	Размер не менее M
	2 пары

	3.4
	Маска медицинская нестерильная 3-слойная из нетканого материала с резинками или с завязками
	ГОСТ Р ИСО 10993-99

	2 шт.

	3.5
	Покрывало спасательное изотермическое
	ГОСТ Р ИСО 10993-99

ГОСТ Р 50444-92
	Не менее

160 x 210 см
	1 шт.

	4.
	Прочие средства

	4.1
	Английские булавки стальные со спиралью
	ГОСТ 9389-75
	не менее

38 мм
	3 шт.

	4.2
	Рекомендации с пиктограммами по использованию изделий медицинского назначения аптечки для оказания первой помощи работникам

	1 шт.

	4.3
	Блокнот отрывной для записей
	ГОСТ 18510-87
	формат не менее A7
	1 шт.

	4.4
	Авторучка
	ГОСТ 28937-91

	1 шт.

Приложение № 2

к распоряжению

№ 43/3 от “30” июня 2020 г
Перечень санитарных постов и мест хранения аптечек для оказания первой помощи работникам

	Место хранение
	Ответственный

	Кабинет управляющего делами
	Чегодаева Е.В.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ОКТЯБРЬСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН